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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp., zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.  

(jedn. tekst Dz. U. z 2019r. poz. 59) sprawuje nadzór sanitarnym nad podmiotami, dla których 

powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których powiat jest 

podmiotem dominującym. Na terenie powiatu zielonogórskiego nadzorem i kontrolą są objęte 

następujące podmioty: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1. Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie 
Wojnowo 7a 

66-120 Kargowa 

2.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Zwycięstwa 1 

66-100 Sulechów 

 
3. Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie  

ul. Sulechowska 1 

66-132 Trzebiechów 

4.  Liceum Ogólnokształcące  
ul. Licealna 10 

66-100 Sulechów 

5. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Łączna 1 

66-100 Sulechów 

6. 
Zespół Szkół Specjalnych przy Centrum Leczenia Dzieci               

i Młodzieży w Zaborze 

ul. Zamkowa 1 

66-003 Zabór 

7. 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
ul. Przytok 91  

66-003 Zabór 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
ul. Przytok 91 

66-003 Zabór 

8. 
Szkoła Podstawowa Specjalna przy Szpitalu Rehabilitacyjno-

Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie 

Wojnowo 7a 

66-120 Kargowa 

9. 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
ul. Piaskowa 53 

66-100 Sulechów 

Warsztaty Szkolne Centrum Kształcenia Zawodowego                     

i Ustawicznego 

ul. Piaskowa 53 

66-100 Sulechów 

Internat Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
ul. Kruszyna 1 

66-100 Sulechów 

10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulechowie 
ul. Kruszyna 1 

66-100 Sulechów 

 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

 

W 2018 roku przeprowadzono 6 kontroli sanitarnych (Internat i Warsztaty Szkolne 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie, Zespół Szkół Specjalnych 

w Zaborze, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulechowie, Młodzieżowy 
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Ośrodek Socjoterapii w Przytoku). 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej). 

Podejmowane przez Państwową Inspekcję Sanitarną działania miały na celu stworzenie 

dzieciom i młodzieży optymalnych i bezpiecznych warunków do harmonijnego rozwoju, 

zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 

Szkoły. 

 

▪ Liceum Ogólnokształcące, ul. Licealna 10, 66-100 Sulechów. 

Szkoła funkcjonuje w dwóch wolnostojących budynkach. W budynku przy ul. Licealnej, 

znajdują się sale dydaktyczne, natomiast w budynku przy ul. Żeromskiego mieści się blok 

sportowy. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń oraz otoczenia placówki w dniu kontroli 

nie budziły zastrzeżeń. Wyposażenie pomieszczeń sanitarnych znajdowało się w dobrym 

stanie technicznym, uczniowie mieli zapewnioną ciepłą i zimną wodę oraz środki higieny 

osobistej. Meble edukacyjne były w dobrym stanie technicznym, 90% mebli posiadało 

odpowiednie certyfikaty bezpieczeństwa. Uczniom zapewniono możliwość pozostawienia 

części podręczników i przyborów szkolnych w indywidualnych szafkach. Infrastrukturę do 

prowadzenia zajęć wychowania fizycznego stanowi pełnowymiarowa sala gimnastyczna i sala 

do zajęć fitness wraz z zapleczem sanitarnym. Sprzęt sportowy posiadał odpowiednie atesty            

i certyfikaty. 

Oceniono również spełnienie wymagań dotyczących pracowni chemicznej. W pracowni 

chemicznej znajdowały się wymagane karty charakterystyki. Substancje chemiczne i ich 

mieszaniny były właściwie oznakowane i przechowywane zgodnie z zaleceniami producenta 

w zamkniętym pomieszczeniu i pojemnikach przystosowanych do tego celu. W widocznych 

i łatwo dostępnych miejscach znajdowały się regulaminy pracowni i regulamin BHP. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki 

(tylko 10,5 godziny tygodniowo). 

Kontrola wykazała: 

− ubytki w wykładzinie podłogowej PCV oraz pofałdowaną wykładzinę podłogową                    

w trzech salach dydaktycznych, 

− znaczne ubytki tynku i farby na ścianie w części piwnicznej, gdzie zlokalizowana jest 

szatnia dla uczniów i klub uczniowski, a także przy wejściu do budynku.  

W związku z powyższym wydano decyzję administracyjną zobowiązującą do usunięcia                

ww. nieprawidłowości. 

W szkole pozostaje również do wykonania obowiązek dotyczący zabezpieczenia 

otwartych przestrzeni między biegami schodów w budynku głównym szkoły do dnia                      



5 

 

31 sierpnia 2019r.  

 

▪ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Piaskowa 53,                              

66-100 Sulechów. 

W placówce wyegzekwowano wykonanie obowiązków z decyzji LPWIS w Gorzowie 

Wlkp. wydanej w 2013 roku, dotyczących doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-

higienicznego i technicznego pomieszczeń w budynku szkolnym przy ul. Armii Krajowej 75.  

 

▪ Zespół Szkół Specjalnych przy Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży,                            

ul. Zamkowa 1, 66-003 Zabór. 

Placówka prowadzi działalność dydaktyczną dla dzieci i młodzieży, którzy są pacjentami 

Centrum Leczenia. Zajęcia realizowane są w 10 salach lekcyjnych – meble i pozostałe 

wyposażenie sal było w dobrym stanie technicznym. Pomieszczenia sanitarne i ich 

wyposażenie znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Uczniom zapewniono dostęp               

do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Do zajęć ruchowych 

wykorzystywane są dwie salki rehabilitacyjne wraz z zapleczem sanitarnym, w dobry stanie 

technicznym. Obsługa medyczna zapewniona jest przez załogę szpitala. Bieżąca czystość               

i porządek w dniu kontroli były zachowane. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

▪ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Łączna 1, 66-100 Sulechów. 

Na potrzeby placówki przeznaczono dwa budynki, szkoła mieści się w obiekcie przy                        

ul. Łącznej, natomiast internat w obiekcie przy ul. Kruszyna. Budynek szkoły został 

dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych, posiada windę, podjazd i odpowiednio 

wyposażone pomieszczenie sanitarne. Bieżący stan sanitarny placówki w dniu kontroli nie 

budził zastrzeżeń. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie higienicznym                          

i technicznym. We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom zapewniono stały 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Meble i sprzęt 

sportowy posiadały odpowiednie certyfikaty. Część mieszkalna obiektu składa się z 11 pokoi, 

2, 3, 4 – osobowych. Wychowankowie korzystają również ze świetlic. Wyposażenie 

pomieszczeń było w dobrym stanie technicznym. Do zajęć ruchowy i rehabilitacji 

wykorzystywane są sala rekreacyjna oraz siłownia. Dla oddziałów przedszkolnych 

przeznaczono trzy pomieszczenia. Sale zabaw wyposażone były prawidłowo. Sprzęt                         

i zabawki spełniały wymagania bezpieczeństwa.  

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki            

(30 godzin tygodniowo). 

W 2018r. wykonano w placówce obowiązki z decyzji LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

wydanej po poprzedniej kontroli, w związku z powyższym stan sanitarno-higieniczny 

obiektów Ośrodka uległ poprawie. 
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▪ Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku, ul. Pałacowa 1, 66-003 Zabór. 

Placówka ma do dyspozycji dwa budynki. Budynek szkoły przystosowany jest do potrzeb 

wynikających z niepełnosprawności uczniów - podjazd i pomieszczenie sanitarne. W czasie 

kontroli czystość bieżąca pomieszczeń nie budziła zastrzeżeń. Wychowankom zapewniono 

środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. Meble edukacyjne                 

i sprzęt sportowy znajdujące się na wyposażeniu Ośrodka posiadają stosowne certyfikaty 

bezpieczeństwa. Placówka posiada salę gimnastyczną oraz kort tenisowy. Do dyspozycji 

wychowanków internatu przeznaczono 13 pokoi mieszkalnych, 6 świetlic oraz zaplecze 

sanitarne.  

 

▪ Internat Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Kruszyna 1,                         

66-100 Sulechów. 

Internat mieści się na II i III piętrze budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Sulechowie. Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie 

budziły zastrzeżeń. Wychowankowie zajmują 11 pokoi mieszkalnych 2, 3, 4 – osobowych, 

wyposażonych w łóżka, szafy odzieżowe, szafki nocne, biurka, krzesła, stoły, w dobrym 

stanie technicznym. Do ich dyspozycji przeznaczono także świetlicę. W pomieszczeniach 

sanitarnych zapewniono młodzieży dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków 

higieny osobistej. 

Czynności kontrolne przeprowadzone w placówce wykazały nieprawidłowości: 

- zły stan sanitarno-higieniczny ścian, sufitów w ciągu komunikacyjnym na III piętrze oraz 

dwóch pokojach mieszkalnych, 

- niewłaściwy stan sanitarno-higieniczny sufitu w pomieszczeniu sanitarnym                         

z natryskami. 

W związku z powyższym wydano decyzję administracyjną zobowiązującą do usunięcia 

uchybień oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. 

 

Warsztaty szkolne. 

 

▪ Warsztaty Szkolne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego,                           

ul. Piaskowa 53, 66-100 Sulechów 

Ocenie poddano pomieszczenia pracowni gastronomicznych (aulę wielofunkcyjną – 

restaurację, kuchnię, część barową, zmywalnię), pracownie elektryczną, mechaniczną oraz 

laboratoria symulacyjne transportowo-spedycyjne, ładunkoznawstwa i towaroznawstwa, 

firmy logistycznej i magazynowe. Wyposażenie pomieszczeń znajdowało się w dobrym 

stanie technicznym. Uczniom zapewniono właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, 

w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. 

Kontrola wykazała nieprawidłowości, tj.: ślady po zaciekach na suficie w ciągu 

komunikacyjnym oraz czterech pomieszczeniach pracowni gastronomicznej i pracowni 

elektrycznej oraz ślady po zaciekach na suficie w auli. Wobec powyższego LPWIS                         
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w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję administracyjną nakazującą usunięcie                                         

ww. nieprawidłowości. 

W dniu kontroli bieżąca czystość i porządek były zachowane. 

 

III. Podmioty wykonujące działalność leczniczą. 
 

▪ Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczy dla Dzieci w Wojnowie, Wojnowo 7a,                            

66-120 Kargowa. 

Szpital Rehabilitacyjno-Leczniczym dla Dzieci w Wojnowie zrealizował wszystkie 

założenia „Programu dostosowawczego”, tym samym obiekt i jego wyposażenie spełniają 

wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012r. w sprawie 

szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą. 

W 2018 roku przeprowadzono w podmiocie kontrolę sprawdzającą wykonanie decyzji               

z 2017r., dotyczącej umiejscowienia urządzenia do laseroterapii w sposób zapewniający 

intymność dla pacjenta, a także w oddzielnym pomieszczeniu (boksie) zgodnie z Polskimi 

Normami – kontrola wykazała wykonanie obowiązku. W trakcie kontroli skontrolowano 

także wybiórczo karty przekazania odpadów medycznych i dokumenty potwierdzające 

utylizację odpadów, w związku z zaleceniami wydanymi podczas poprzedniej kontroli – nie  

stwierdzono nieprawidłowości. 

Podstawowym źródłem zaopatrzenia Szpitala w wodę jest indywidualne ujęcie wody, 

natomiast rezerwowe źródło zaopatrzenia w wodę stanowi wodociąg publiczny, nadzorowany 

przez PPIS w Zielonej Górze. W 2018 roku jakość wody pobieranej z indywidualnego ujęcia 

wody w zakresie oznaczanych parametrów organoleptycznych, fizykochemicznych 

i mikrobiologicznych spełniała wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia 

z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Ponadto przeprowadzono kontrolę indywidualnego ujęcia wody i urządzeń uzdatniających 

wodę, która nie wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-technicznego 

i sanitarno-porządkowego.  

 

▪ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, ul. Zwycięstwa 1, 

66-100 Sulechów. 

W 2018r. w podmiocie przeprowadzono 6 kontroli sanitarnych. 

Szpital posiada w pełni dostosowany do wymagań obowiązujących przepisów prawa Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Centralną Sterylizatornię, Blok Operacyjny, jak również 

posiada rezerwowe źródło zaopatrzenia w wodę, co ma istotne znaczenie dla bezpieczeństwa 

epidemiologicznego hospitalizowanych pacjentów. W pozostałych kontrolowanych obszarach 

stwierdzono pewne uchybienia, które dotyczyły: 

− niewłaściwego stanu sanitarno-higienicznego i technicznego oraz funkcjonalnego 

niektórych komórek organizacyjnych szpitala, 
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− nieprawidłowego postępowania z wytwarzanymi odpadami medycznymi, 

− niewłaściwego stanu technicznego pomieszczeń szatni, z których korzystają pracownicy 

szpitala oraz ich wyposażenia. 

Wobec powyższego LPWIS wydał decyzje administracyjne zobowiązujące Szpital do 

usunięcia uchybień oraz decyzje obciążające kosztami kontroli. Kontrola sprawdzająca 

wykazała wykonanie obowiązków dotyczących doprowadzenia do właściwego stanu 

technicznego szatni dla pracowników Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

zapewnienia wymaganej wentylacji w pomieszczeniu szatni w przyziemiu oraz zapewnienia 

właściwego stanu technicznego mebli znajdujących się na wyposażeniu szatni w przyziemiu. 

W toku kontroli dokonano również oceny jadłospisów dekadowych.  Analiza jadłospisów 

wykazała nieprawidłowości w sposobie żywienia pacjentów. LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

ponownie zalecił podjęcie skutecznych działań mających na celu wyeliminowanie błędów                      

w żywieniu pacjentów. Szpital poinformował o podjętych działaniach naprawczych. 

Zastrzeżenia dotyczące jakości żywienia pacjentów zostały również przekazane do Wojewody 

Lubuskiego. 

W jednostce przeprowadzono także kontrolę w związku z wnioskiem strony o wydanie 

zgody na rozpoczęcie działalności polegającej na udzielaniu świadczeń zdrowotnych                            

z zakresu badań rentgenodiagnostycznych. LPWIS wydał decyzję wyrażającą zgodę na 

rozpoczęcie działalności ww. zakresie. 

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonymi naruszeniami obowiązujących przepisów prawnych 

wydano decyzje administracyjne obligujące do usunięcia nieprawidłowości w: 

− I Liceum Ogólnokształcącym w Sulechowie, 

− Internacie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie, 

− Warsztatach Szkolnych Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                      

w Sulechowie. 

2. W I Liceum Ogólnokształcącym w Sulechowie pozostaje również do wykonania 

obowiązek dotyczący zabezpieczenia otwartych przestrzeni między biegami schodów              

w budynku głównym szkoły. 

3. W 2018 roku wyegzekwowano wykonanie obowiązków z decyzji w: Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie oraz Specjalnym Ośrodku 

Szkolno-Wychowawczy w Sulechowie. 

4. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie dysponuje w pełni 

dostosowanym do wymagań obowiązujących przepisów prawa Oddziałem Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii, Centralną Sterylizatornią, Blokiem Operacyjnym, a także posiada 

rezerwowe ujęcie wody. Niemniej jednak kontrole wykazały pewne obszary, które 

wymagają poprawy. W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. zobowiązał 

placówkę do usunięcia nieprawidłowości. We wskazanym okresie wykonano obowiązki 
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dotyczące zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków środowiska pracy. 

5. Analiza jadłospisów wykazała po raz kolejny błędy dotyczące jakości żywienia 

pacjentów przebywających w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie. Szpital poinformował, iż dostosował się do zaleceń LPWIS 

w tym zakresie. 

 


